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W dniu 17 listopada 2016 r., w Sali im. Lubomira Szopińskiego w Kościerzynie odbył się Pomorski Dzień 
, zorganizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie oraz Partnerów.Przedsiębiorczości – IDG

„Pomorski Dzień Przedsiębiorczości – IDG" zorganizowano jednocześnie w tym samym dniu we 
wszystkich powiatach województwa pomorskiego w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 

.(ŚTP)

Pomorski Dzień Przedsiębiorczości IDG pozwolił skupić w jednym miejscu instytucje związane z 
założeniem, a następnie prowadzeniem własnej firmy, dzięki czemu spotkanie cieszyło się 
zainteresowaniem osób bezrobotnych, mikroprzedsiębiorców oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 
którzy otrzymali kompendium wiedzy na temat własnej działalności gospodarczej.
Otwarcia Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości - IDG dokonała Pani Alicja Żurawska Starosta Kościerski.
W wydarzeniu uczestniczyło blisko .160 osób

W ramach tegorocznej edycji przeprowadzono Warsztaty dla przedsiębiorców pn. „Przedsiębiorczość – 
wiedzieć więcej".
Podczas warsztatów przedstawiciele takich instytucji jak: Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Urząd 
Skarbowy w Kościerzynie, Kaszubski Fundusz Przedsiębiorczości S.A. oraz Punkt Informacyjny Funduszy 
Europejskich i Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie przedstawili uczestnikom informacje z zakresu 
tematyki ubezpieczeń społecznych, środków komunikacji elektronicznej w realizacji obowiązków 
podatkowych, form wsparcia finansowego dla przedsiębiorców w ramach Funduszy Europejskich oraz 
środków Funduszu Pracy.
W warsztatach wzięło udział blisko 30 osób.
Po zakończonych prezentacjach przedsiębiorcy mogli skorzystać z indywidualnych konsultacji 
udzielanych przez przedstawicieli poszczególnych instytucji.

Kolejnym punktem Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości - IDG były Warsztaty pn. „Od pomysłu do 
realizacji czyli o wyznaczaniu realnych celów w biznesie" poprowadzone przez Panią Karinę Kowalewską 
certyfikowaną trenerkę, konsultantkę oraz praktyka biznesu.
Uczestniczki spotkania podczas zajęć uczestniczyły w pracy warsztatowej w ramach strategii Vonneguta, 
wyznaczaniu celów metodą SMART, a także praktycznym określaniu celów w biznesie.
W spotkaniu uczestniczyło ok. 30 Pań, które prowadzą własną działalność gospodarczą lub zamierzają 
rozpocząć prowadzenie własnego biznesu.

W tym dniu odbył się również finał konkursu na najlepszy biznesplan działalności gospodarczej pn. 
„Biznesplan JUNIORA II" dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu kościerskiego.
Konkurs składał się z dwóch etapów - w I turze konkursu wybrane zostały 4 najlepsze pomysły na własny 
biznes (po jednym z każdej szkoły ponadgimanzjalnej), z których w II turze konkursu (17 listopada 
podczas Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości – IDG) został wybrany zwycięzca oraz przyznano II, III i IV 
miejsce.
Najlepsze pomysły oceniała 5-osobowa komisja konkursowa, w kapitule której zasiadali przedstawiciele 
Powiatowej Rady Rynku Pracy, Kaszubskiego Inkubatora Przedsiębiorczości S.A., Starostwa 
Powiatowego w Kościerzynie, Powiatowego Urzędu Pracy w Kościerzynie oraz Przedsiębiorców.
Zwycięstwo w konkursie przypadło uczennicy Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Kościerzynie, kolejne 
miejsca w konkursie zajęli odpowiednio uczniowie: Pierwszego Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa 
Wybickiego w Kościerzynie, Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 i nr 1.
Nagrodę za zdobycie I i II miejsca w ww. konkursie w wysokości odpowiednio 1 200 zł i 900 zł ufundował 
Starosta Kościerski - Fundusz Pracy.
Fundatorem nagrody za zajęcie III miejsca, w kwocie 750 zł była Cukiernia MAJA Sławomir Czaja, 
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natomiast IV miejsca w wysokości 600 zł „MAKNITT-TUR" Sp. z o.o.
Dodatkowo dla wszystkich uczestników konkursu przygotowano nagrody okolicznościowe w postaci 
kubka, oraz biletów do kina, których fundatorem była Firma Remontowo-Budowlana „RAMBUD" Jerzy 
Ramczykowski.

Podczas Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości – IDG uczestnicy mogli skorzystać z porad takich instytucji 
jak Kaszubski Inkubator Przedsiębiorczości S.A., Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania STOLEM oraz 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kościerzynie.
Bardzo interesującą formą prezentacji były stoiska osób, które rozpoczęły prowadzenie własnej 
działalności gospodarczej w ramach środków Funduszu Pracy. Osoby te mogły zaprezentować swoje 
firmy, a także podzielić się swoim doświadczeniem z zakresu prowadzenia własnego biznesu.

Partnerami niniejszego przedsięwzięcia byli: Starostwo Powiatowe w Kościerzynie, Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych w Kościerzynie, Urząd Skarbowy w Kościerzynie, Agencja Rozwoju Pomorza S.A., Cukiernia 
MAJA Sławomir Czaja, „MAKNITT-TUR" Sp. z o.o., Firma Remontowo – Budowlana „RAMBUD" Jerzy 
Ramczykowski, STOLEM Kaszubski Inkubator Przedsiebiorczości S.A., Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania STOLEM, I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Wybickiego w Kościerzynie, Powiatowy Zespół 
Szkół nr 1 w Kościerzynie, Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Komisji Edukacji Narodowej w Kościerzynie, 
Powiatowy Zespół Szkół nr 3 w Kościerzynie, Kaszubski Fundusz Przedsiębiorczości S.A.
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